[image: герб 2]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19 сессии

от 26 марта 2025 года  № 136
                      г. Россошь

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 24.07.2019 г. № 72 «О Положении о наградах Россошанского муниципального района»

В соответствии с Уставом Россошанского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 24.07.2019 г. № 72 «О Положении о наградах Россошанского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 1 дополнить пунктом следующего содержания: «- ветераны Великой Отечественной войны.»
1.2. В статье 5:
1) часть 2 изложить в следующей редакции: «Почётное звание «Почётный гражданин Россошанского муниципального района» присваивается не более чем десяти гражданам в год. Почётное звание «Почётный гражданин Россошанского муниципального района» не может быть присвоено одному и тому же лицу.».
2) часть 3 изложить в следующей редакции: «Решение о присвоении Почётного звания «Почётный гражданин Россошанского муниципального района» принимается Советом народных депутатов Россошанского муниципального района по представлению Комиссии по наградам Россошанского муниципального района.».
1.3. В абзаце 1 части 1 статьи 10 слова «с 01 июня по 15 июля текущего года» заменить словами «в течение 30 дней со дня получения ходатайств».
1.4. Часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: «Комиссия по наградам Россошанского муниципального района в течение 30 дней со дня получения ходатайств осуществляет их предварительное изучение, готовит заключение на них.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Россошанский курьер» и размещается на официальном сайте Россошанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Овчаренко М.В.

Заместитель председателя Совета
народных депутатов Россошанского
муниципального района 					             М.В. Овчаренко

Глава Россошанского
муниципального района                                            		          В.М. Сисюк

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
n,..:\ y h
4 ‘

3 I

"\\- W

)